## Einladung

## zur öffentlichen Sitzung der Ratsversammlung

## am Dienstag, dem 10. Juli 2007 um 17:00 Uhr im Ratssaal

- -

Für den Fall, dass die Tagesordnung der Ratsversammlung am 10. Juli 2007 nicht erledigt werden kann, wird die Ratsversammlung am nächsten Tag, 17.00 Uhr, fortgesetzt.

## Tagesordnung

1.	Eröffnung der Sitzung durch den Stadtpräsidenten
2.	Beschlussfassung über die Tagesordnungen der öffentlichen
	Ratsversammlung der Stadt Neumünster am 10. Juli 2007
3.	Beschlussfassung über die Tagesordnung der nichtöffentlichen
	Ratsversammlung der Stadt Neumünster am 10. Juli 2007
4.	Beschlussfassung, ob die Niederschrift über die öffentliche Ratsversammlung
	der Stadt Neumünster vom 22. Mai 2007 noch zu berichtigen ist
5.	Beschlussfassung, ob die Niederschrift über die nichtöffentliche
	Ratsversammlung der Stadt Neumünster vom 22. Mai 2007 noch zu
	berichtigen ist
6.	Mitteilungen des Stadtpräsidenten
7.	Mitteilungen des Oberbürgermeisters
8.	Einwohnerfragestunde
8.1.	Anfrage des Herrn Rüdiger Wefers, Birkenweg 59, betr. geplante Ansiedlung eines DOC

8.2.	Anfrage des Herrn Hermann Wolk, Urquell 6, betr. Blumenweisen und Wegeränder um das Gelände von Freesenburg und Flugplatz; Baumbestand in Faldera
9.	Anträge
9.1.	Antrag der CDU- und FDP-Rathausfraktionen betr. Vergabe städtischer Aufträge an Notare Vorlage: 0158/2003/An
9.2.	Antrag der SPD-Rathausfraktion betr. Konzept zur Auswahl von Notaren durch die Stadt Neumünster Vorlage: 0159/2003/An
9.3.	Antrag der SPD-Rathausfraktion betr. Rücknahme des Beschlusses der RV vom 27.03.2007 zu Punkt 23. des gemeinsamen Antrages der CDU- und FDP-Rathausfraktionen Vorlage: 0160/2003/An
9.4.	Antrag der SPD-Rathausfraktion betr. Ausbildung in der - SWN Beteiligungen GmbH - SWN Beteiligungen GmbH in der Gesellschafterversammlung der SWN Bäder und Verkehr GmbH SWN Stadtwerke Neumünster GmbH SWN Entsorgung GmbH Vorlage: 0162/2003/An
10.	Anfragen
10.1.	Kleine Anfrage der Rathausfraktion Bündnis 90 / Die Grünen betr. Schulden- / Zinsmanagement der Stadt Neumünster Vorlage: 0157/2003/An
10.2.	Kleine Anfrage der CDU-Rathausfraktion betr. Neumünsteraner Restmüll 2006 Vorlage: 0161/2003/An
11.	Bewirtschaftung und Kontrolle der Schulbudgets Vorlage: 0280/2003/MV
12.	Bericht zur aktuellen Situation der Betreuten Grundschulen in Neumünster Vorlage: 0282/2003/MV
13.	Sachstandsbericht "Ein-Euro-Jobs" Vorlage: 1237/2003/DS
14.	Overheadkosten des Fachbereiches I Vorlage: 1247/2003/DS

15.	Wiederbesetzung einer Planstelle im Fachdienst Kinder und Jugend Vorlage: 1252/2003/DS
16.	Leistung von außerplanmäßigen Ausgaben nach § 82 GO im Vermögenshaushalt 2007 Vorlage: 1255/2003/DS
17.	Leistung von überplanmäßigen Ausgaben nach § 82 GO im Vermögenshaushalt 2007 Vorlage: 1259/2003/DS
18.	Vertrag mit dem Verein Fachberatungsstelle Notruf und Beratung für vergewaltigte Frauen und Mädchen Vorlage: 1225/2003/DS
19.	Vertrag mit dem Verein Das Vicelinviertel e.V. über die "Kinderkiste" Vorlage: 1226/2003/DS
20.	Planung für eine zukünftige Umgestaltung des Kinderferiendorfes am Stadtwald auf Grundlage eines durch die Fachdienste 44 und 65 erstellten Raumprogramms Vorlage: 1238/2003/DS
21.	Entwicklung der Vicelinschule zur Stadtteilschule Vorlage: 1245/2003/DS
22.	Gesamtmaßnahme "Böcklersiedlung" im Städtebauförderungsprogramm "Soziale Stadt" - Zwischenbericht - Billigung Fortschreibung Rahmenplanung Vorlage: 1089/2003/DS
23.	Bebauungsplan Nr. 151 "Südlich Brachenfelder Straße"  - Beschluss über Stellungnahmen  - Satzungsbeschluss Vorlage: 1220/2003/DS
24.	Erlass einer Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die Erneuerung von Straßenbeleuchtungen Vorlage: 1216/2003/DS
25.	33. Änderung des Flächennutzungsplanes 1990 "Sondergebiet Roschdohler Weg" - Beschluss über Stellungnahmen - Feststellungsbeschluss Vorlage: 1221/2003/DS

26.	Außenbereichssatzung "Heischredder"  - Beschluss über Stellungnahmen  - Satzungsbeschluss Vorlage: 1222/2003/DS
27.	37. Änderung des Flächennutzungsplanes 1990 "Störstraße / Frankenstraße" - Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses vom 26.09.2006 Vorlage: 1228/2003/DS
28.	Straßenbenennung im Bereich des Bebauungsplanes Nr. 151 "Südlich Brachenfelder Straße" Vorlage: 1265/2003/DS

gez. Hatto Klamt

Stadtpräsident